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Hibák, mulasztások a z Építőipari Vállalatnál 
A „Délmagyarország" portyázó brigádjának tapasztalatai 

3 OELMQGYHRORSZIG 

JJétfőn a „Délmagyarország" portyázó brigádja láto-
gatást tett az Építőipari Vállalat több üzemrészé-

ben, hogy tapasztalatait közre adva segítséget nyújtson a 
jobb munkához, egyes visszásságok megszüntetéséhez. A 
portyázó brigád tagjai voltak: Pozsgay Gyula elvtárs, gé-
pészmérnök, az Újszegedi Kender-Lenszövő Vállalat mű-
szaki osztályának vezetője, Polgár István elvtárs, a 42. 
Autóközlekedési Vállalat pártszervezete vezetőségének 
tagja, műszaki osztályvezető, Balla Sándor elvtárs, az 
Építő- és Tatarozó Vállalat igazgatója, továbbá a „Dél-
magyarország" szerkesztőségének munkatársa. A brigád 
tapasztalatairól — melyet főképp az asztalos- és lakatos 
ipari részlegnél szereztek — a következőkben számo-
lunk be. 

Nagy rendellenség 

szó, nem arra biztatunk. De 
akarattal, ha ideiglenes meg-
oldásként is, lehet és kell 
»tető alá hozni* ezt a kér-
dést A termelés ügyei nem 
szoríthatják háttérbe a vál-
lalat vezetői előtt a dolgozó 
emberekről való gondosko-
dást! 

A lakatos-részlegnél van 
több olyan dolog, amelyet le-
gyártattak, de azután vissza-
küldték azzal, hogy nem kell. 
Találni ott például a vízto-
ronyhoz vaslétrát, ablakrá-
csokat s fehérre befestett aj-
tókereteket vasból, afaiafedő-
ket stb. Ezeket a dolgokat el-
készítették, anyag, munka 
van benne, 

elszállí o'táW, 
az'án v sszahoziék. 

Most ott hevernek. Ez is arra 
int, hogy sokkal körültekin-
tőbb munkát kell végezni. A 
vállalat vezetőinek mégin-
kább azon kell lenni, hogy az 
ilyen és ehhez hasonló fo-
gyatékosságokkal szemben a 
vállalaton belül, vagy ha kell 
a vállalat felső szerveivel 

vés bronz van, s ez is igen szemben is jobban harcolja-
jól hasznosítható. Balla Sán- nak. Természetesen figyelem-
dor elvtárs, a portyázó bri- mel kell lenni arra, hogy az 
gád egyik tagja elmondja, ablakrácsokat, a vaslétrát és 
(hogy vállalata nem tudott a többi más alkatrészt fel-

az asztalos részleg udvarán. 
Faanyagok és gépalkatrészek 
hevernek a földön, s eső pas-
kolja őket. Vajon mióta van 
itt az udvaron a csörlő beren-
dezés, az egy lánctalpas trak-
tor váza. s különböző alkat-
része? A csörlő — egészen 
pontosan nem tudták meg-
mondani — körülbelül két 
éve. a lánctalpas traktor s 
tartozéka pedig majdnem egy 
éve áll itt. Horváth elvtárs, 
az Építőipari Vállalat gépé-
szeti "osztályának helyettes 
vezetője megjegyzi: „Ezek a 
dolgok mostohán lettek ke-
zelve. kár, hogy ki lettek ide 
dobálva". 

Valóban kár és Ihiba! 
A portyázó brigád megál-

lapítja, hogy a csörlő régi tí-
pusú. s a lánctalpas traktor 
váza és motorja is. Amilyen 
állapotban most vannak, üze-
meltetésükről nem lehet szó. 
De mind a csörlőben, mind a 
lánctalpas traktorban jelen-
tős mennyiségű anyag van, 
amelynek a hevertetése, ki-
használatlanul hagyása mu-
lasztás. A csörlőben nem ke-

még hozzájutni egy motorhn-
tőhöz. S Iáin. mi látható! Itt 
fé l redobva hever a lánctal-
pas traktor vörösrézből ké-
szült hűtője. 

Az udvaron hever egy nagy 
teherautó rakfelülete, vasle-
mezből. A lemez értékes, 
fontos és semmi kétség ab-
ban. hogy jól lehetne haszno-
sítani. Mégis, ahogy mon-
dani szokás „ebek harmin-
cadjára" vetették — akár-
csak a szalagfűrész szalagve-
aető kerekét. Felelős ezért 
Király Lajos elvtárs, a gépé-
szeti osztály vezetője, Hor-
váth elvtárs, a gépészeti osz-
tály helyettes vezetője, a 
véllalatveze tőség és maga 
Gyólai elvtárs, az igazgató is. 

Az egyik épületrészben 
gyalúkat, kéziszerszámokat 
tárolnak. A gyalupadok egy-
része — amint mondták — 
selejtes, javításra vár. Ablak-
zárakat is tárolnak. De itt 
nem tudják, hogy mennyi 
van belőle. Jelentkeznék egy 
cédulával és aztán kiadják, 
ha az illetékesneik éppen 
eszébe jut. hogy a többi kö-
zött hol tárolják ezt a dol-
got. Ez is mutatja, hogy 
jobbá, ésszerűbbé kellene 
tenni az anyagok nyilvántar-
tását. Különben a csörlő, a 
lánctalpas traktor s a hozzá-
való motor az Építőipari 
Vállalatnál nem szerepel a 
nyilvántartásban. 

Az asztalos-üzemben is 
szétnéznek a portyázó brigád 
tagjai. Kihasználatlanul áll a 
munkateremben egy egyen-
gető gyalugép és egy tíz-
lovas villanymotorral ellátott 
többfejes csapológép. Állító-
lag bejelentették az Építő-
ipari Minisztérium illetékes 
osztályának, hogy ezekre 

a gépekre nincs szűkség. 
Mégsem intézkedik a minisz-
térium, a vállalatnál pedig 
nem törődnek a dologgal. 
Így kihasználatlanul áll két 
gép. Megjegyezzük, hogy az 
Üjszegedi Kender-Lenszövő-
nek hosszú hónapok után si-
került csak hozzájutni egy 
egyengető gyalugéphez. 

Az Ósz utcában, a lakatos-
részlegnél néhány ember eső-
ben, a szabad ég alatt végzi 
a munkáját. A szegecselést 
ennél a vállalatnál általában 
mütdig hasonló körülmények 
között csinálják. A vállalat 
vezetőinek különösen nagy 
gonddal és figyelemmel kel-
lett volna megoldást találni 
arra, hogy a,.szegecselést fe-
dett helyen végezhessek. Nem 
"íekete« beruházásról van 

használják, 

Jóideje áll már az udva-
ron egy gőzgép. Jelentős költ-
séggel úthengerré is átalakí-
tották. A gépet — átalakítva 
— az Építésügyi Miniszté-
rium juttatta a vállalatnak. 
A lakatos-részleg pártszerve-
zetének titkára elmondotta, 
hogy egy év óta itt 

áll a gőzgép. 

Ez tehát azt mutatja, hogy a 
gyakorlatban nemigen alkal-
mazzák. Az Építőipari Vál-
lalat részéről a főmérnök, a 
gépészeti osztály vezetője azt 
mondotta, hogy a gőzgépet a 
téli építkezéseknél haszno-
sítják. Ez azonban egyelőre 
csupán elgondolás. A gép — 
meg kell mondani — nehe-
zen mozog, s körülményes 
a beállítása egy-egy építke-
zéshez. Kipufogós gőzgép, s 
nem gazdaságos vele gőzt fej-
leszteni. Nem vitatjuk, hogy 
a téli építkezésnél szükség 
van különböző felszerelések-
re s ezek közül nem is egyet 
főképp télen tudnak jól hasz-
nosítani. De az a kipufogós 
gőzgép körülbelül egy év óta 
áll kihasználatlanul. Kazán-
ját igaz nagyszerűen lehetne 
hasznosítani, de így, ahogy 
áll, rendkívül drága üzemel-
tetni. 

Mindez komoly hibákra és 
mulasztásokra vet fényt. Az 
Építőipari Vállalatnál alapos 
és gyors intézkedés szüksé-
ges, hogy a megengedhetet-
len fogyatékosságokat meg-
szüntessék! 

A tárgyalófelek a leszerelés bizonyos kérdésében 
közelebb jutottak egymáshoz 

— állapították meg a szombati értekezlet felszólalói 
Genf (MTI). Szombaton a kérdésében, genfi vitáink két- és a jövőben nem érnénk d 

— MAI SZAMUNKBÓL 
anyagtorlódás miatt maradt 
ki Vincze András -"Tékozló 
ifjúság" című 
folytatása. 

genfi külügyminiszteri értekez-
let résztvevői a második napi-
rendről tárgyaltak. 

Az első felszólaló De Afar-
gerie, a francia külügyminisz-
térium politikai osztályának 
vezetője volt, aki a Párizsba 
utazó Pinay külügyminisztert 
helyettesítette. Kijelentette, 
hogy nincs hozzátenni valója 
ahhoz, amit Pinay külügymi-
niszter a leszereléssel kapcsola-
tos kérdésekre vonatkozóan el-
mondott az értekezleten. 

Ezután egyórás szünet kö-
vetkezett, amely idő alatt Mo-
lotov és Dulles megbeszélést 
folytattak. 

Az ülés újból tőrtént meg-
kezdése után Dulles szólalt fel. 

Hangoztatta, hogy azok a 
tárgyalások, amelyeket a kül-
ügyminiszterek a legutóbbi na-
pokban a leszerelés kérdésében 
tartottak, hasznosak voltak és 
lehetővé tették, hogy a tár-
gyaló felek kölcsönösen megis-
merkedjenek egymás álláspont-
jával. 

— Ha nem sikerült is egy-
mást teljesen meggyőznünk 
nézeteink helyálló voltáról — 
mondotta Dulles — mégis 
nyilvánvaló, hogy véleményünk 
kicserélése után jobban meg-

ségkívül építő jellegűek vol- közeledést az alapkérdésben a 
ta-k és minden bizonnyal előse- fegyverkezési verseny megszán-
gítik, hogy államaink képvise- tetősére vonatkozólag, akkor a 
lői az ENSZ leszerelési albi- 'többi kérdésben sem lehetne 
zottságában jobban és eredmé-\ megegyezésre jutnunk. Egyet-
nyesebben folytassák majd íértünk a nyugati hatalmakkal 
munkájukat. Megelégedéssel je-
lenthetem ki. hogy a leszerelés 
kérdésében folytatott tárgyalá-
sunkra fordított idő nem vész 
kárba, hanem a jövőben meg-
hozza gyümölcsét. Azt hiszem, 
hogy ezt a véleményünket az 
értekezlet záróközleményében 
is ki kellene fejeznünk. 

Az ezután felszólaló Molo-
tov szovjet külügyminiszter 
utalt arra, hogy a négy kor-
mányfőnek a leszerelés kérdé-

abban, hogy a fegyverzet csök-
kentésével és az atomfegyvef 
eltiltásával kapcsolatban nagy-
jelentőségű e rendszabályok 
nemzetközi ellenőrzésének kér-
dése is, de meggyőződésünk, 
hogy addig is, amíg az ellen-
őrzés módját megtalálják, hoz-
zá kell látnunk a fegyverkezési 
hajsza megszüntetéséhez, mert 
csak így csökkenthetjük az Hj 
háború veszélyét. 

A szovjet küldöttség javasol-
sére vonatkozó irányelve nagy ja: vállaljon kötelezettséget ae 
fontosságot tulajdonít a fegy- itt képviselt négy nagyhata-
verkezési verseny megszűnte- lom, hogy egyetlen állammal 
tésének és ezzel a háborús ve- szemben sem alkalmaz elsőnek 
szély csökkentésének. \ atomfegyvert — hangoztatta 

Egyetértek Dulles úrral ab- Molotov, — majd kijelentette 
ban — mondotta —, hogy mos- egyetért Dulles-szal abban, 
tani tárgyalásainkon m i n d a n y - , hogy a záröközleményben le 
nyian igyekeztünk világosan 'kell vonni a külügyminiszteri 
kifejteni nézeteinket és meg- értekezlet tanulságait és ezért 
találni a megegyezés útját, fel kell tüntetni azokat a pon-
Nem kétséges, hogy tanácsko- tokát, amelyekben eddig nem 
zásaink hasznosak voltak. \ sikerült nézeteiket közös neve-

— Most, amikor a genfi kül- Lőre hozniok. s amelyek megol-
iigyminiszteri értekezlet végé- dása érdekében további eröfe-
hez közeledünk, helyénvaló szitésre van szükség. 

értjük egymást, mint annak- ' megállapítani, hogy a leszere- I Ezután Dulles, majd Molo-
előtte, ügy vélem, a nyugati és • lés bizonyos kérdéseiben közel szólalt fel. 
a szovjet álláspont olyan érte-; jutottunk egymáshoz. Ezt zá-1 Macmillan felszólalása után 
lemben került közelebb egy- 'róközleményünkben is ki kel- az elnöklő Dulles bejelentette, 
máshoz, hogy a nyugati hatal- lene domborítani. Más kérdé-
mak elismerik a Szovjetunió sekben még komoly vélemény-
őszinte törekvését a fegyverzet,különbségek vannak közöttünk. 
csökkentésére és a Szovjet- Záróközleményünkben ezt sem j amikoris a Kelet és Nyugat 
unió elismeri, hogy a Nyugat szabad eltitkolni. A szovjet kül- közötti kapcsolatok kiszélesítő-
valóban meg akarja találni a döttség úgy véli, hogy ha most séről fognak tanácskozni. 

hogy a külügyminiszterek leg-
közelebbi ülésére hétfőn délután 
15 óra 30 perckor kerül sor, 

fegyverzet csökkentéséhez 
szükséges nemzetközi ellenőr-
zés leghatásosabb módját. Ha 

regényértek nem sikerült is formális egyez-
I ményt kötnünk a leszerelés 

Bűnvádi eljárás indult a kisteleki földműves-
szövetkezetben leleplezett bűnszövetkezet ellen 
Felháborító bűnszövetkeze-

tet lepleztek le a Kistelek és 
Vidéke Körzeti Földműves-
szövetkezetben. A bűnszövet-
kezet súlyos tízezrekkel ká-
rosította meg a "szövetkezeti 
vagyont. Még 1952 végén tör-
tént, hogy Kiss Lajost, a 
vasszaküzlet vezetőjét leltá-
rilag elszámoltatták. A leltár 
felvétele után lytűnt, hogy 
13.300 forint hiánya van és 
megkérte Kovács József 

és porlásra jóváírható meny-
nyiségeket, de ezek után még 
mindig 11 ezer forint hiány 
mutatkozott. Mivel — mint 
említettük — Kiss Lajos hiá-
nyának eltüntetésében is igen 
nagy "szakképzettségről* tett 
tanulságot Kovács József, te-
hát a 11 ezer forintos leltár-
hiány eltüntetése érdekében 
Adorján István hozzáfordult 
"szakmai tanécsért*. Kovács 
kész volt a szükséges felvi-

üzemág csoportvezetőt, hogy I lágosításokat megadni és mi-
segítsen a hiány eltüntetésé-
ben. Kovács József és Kiss 
Lajos közös megegyezés alap-
ján 

az elkészült .leltárivekhez 
pótlólag még egy leltári ív 
oldalt készített 

és erre olyan árukat vettek 
fel, amelyek a leltározás al-
kalmával a valóságban nem 
voltaik meg. A hamisított lel-
tárívvel a 13.300 forint hiány 
404 forintra csökkent. Ezt 
megelőzően Kovács és Kiss 
megállapodtak abban, hogy a 
leltárhiány eltüntetéséért 
Kiss Lajos 7000 forint kész-
pénzt ad Kovács Józsefnek. 
A visszaélések sorozata 

A vasszaküzlet vezetője 
más visszaéléseket is elkö-
vetett. Sorozatosan vásárolt 
készpénzért árut és a szük-
séges pénzt az üzleti bevétel-
ből biztosította, a beszerzési 
és eladási ár közötti hasznot 
pedig zsebretette. Később 
már olyan árukat is vásárolt, 
amelyekre az eladó magán-
személyek: számlát nem is ál-
lítottak ki. Ezért Kiss szük-
ségesnek tartotta, hogy 

illegális üzleteibe alkalma-
zottait is beavassa. 

1954 tavaszán a fekete üzle-
tekbe beavatta Boza József 
eladót és Balogh Sándor 
bolti pénztárost, akiknek bi-
zonyos összegeket juttatott. 
Ilyenformán Kiss Lajos és 
társai 32.400 forinttal károsí-
tották meg a földművesszö-
vetkezetet. 

A földművesszövetkezet ve-
zetősége az elmúlt év végén 
elszámoltatta Adorján Ist-
vánt, a 10-es számú vegyes-
bolt vezetőjét is. A leltár 30 
ezer 890 forint hiányt muta-
tót;. Figyelembe vették az 
érvényben lévő rendelkezé-
sek értelmében a csurgásra 

vei a nála megtörtént leltá-
rozás 203 forint többletet mu-
tatott ki, 

hajlandó volt Adorjánnak 
egy átvételi elismervényt 
adni 12 ezer forint értékű 
áruról, 

amely igazolta, hogy ezt az 
árut még a leltározás előtt 
átvette az Adorján által ve-
zetett üzlettől. 

Természetesen ez az áru-
átadás soha nem történt meg, 
azonban céljukat elérték, 
mert eltűnt Adorján István 
hiánya, noha ugyanekkor Ko-
vácsnak keletkezett 11 ezer 
forint hiány. Azonban őt is 
megillette csurgás és porlás 
címén a jogos leírás, s ez az 
összeg teljes mértékben el-
tüntette a 11 ezer forintos 
hiányt is. 

De amint láttuk. már 
Kiss Lajos esetében sem csu-
pán szívességért adott taná-
csot Kovács József s ugyan-
úgy Adorján Istvánnak is 
5000 forint ellenértékeként 
vállalta a hamisítást. A pénzt 
két hónap alatt Adorján meg 
is fizette. 

Amikor nincs megállás 
A kisteleki földművesszö-

vetkezeten belül működő 
bűnszövetkezet az elért sike-
reken felbuzdulva már szem-
telenségében nem ismert ha-
tárt. 1954 őszén és ez év ele-
jén a Vasnagykereskedelmi 
Vállalat lehetőséget adott 
arra, hogy a földművesszö-
vetkezetek az elfekvő áru-
kat visszaküldhessék. Kiss 
Lajos azonban az általa ve-
zetett üzletben valóban meg-
levő felesleges áruk mellett, 
nagyobb mennyiségű ajtó-
nyomót aluminiumkanalat és 
lábtörlő rácsot is elfekvő 
áruként jelentett. Ezek a 
cikkek másutt keresett áruk 

voltak és ezért a Nagykeres-
kedelmi Vállalat hozzájárult, 
hogy visszaveszi a felesleget. 
Kiss Lajos mintegy hat hó-
nap leforgása alatt 3970 pár 
ajtónyomót, 8500 aluminium-
kanalat és 100 lábtörlő rá-
csot szállított vissza 81.600 
forint értékben a Nagykeres-
kedelmi Vállalatnak. Kiss 
Lajos ezeket az árukat —mi-
vel üzletében ilyen elfekvő 
cikkek nem voltak — kis-
teleki kisiparosoktól szerezte 
be. Az alumínium-kanalakat 
és ajtónyomókat Juhász 
Gyula, míg a lábrácsokat Vigh 
Lajos kisiparostól. Juhász 
Gyula az ajtónyomók és alu-
minium-kanalak 80 ezer fo-
rint értéke helyett Kiss La-
jostól csak 70 ezer forint el-
lenértéket fogadott el, tehát 

az ü z l e t e n K i s s ú j a b b 10 
ezer forintot keresett. 

De, hogy a kereskedelem a 
Kiss Lajos által vezetett üz-
letben teljesen anarchikussá 
váljék, az üzletvezető a ma-
gániparosokat nem kész-
pénzben, hanem javarészt 
áruval egyenlítette ki. Ju-
hász Gyula többek között 
mintegy 50 mázsa drótháló 
készítéséhez szükséges dró-
tot, különböző motorkerék-
pár-alkatrészeket és egy Pan-
nónia motorkerékpárt kapott 
ellenértékként. 

Példás büntetést 
Az elmondottak ismerete 

után joggal vetődik fel azon-
ban az a kérdés, hogy Ju-
hász Gyula kisteleki kisipa-
ros a 3970 pár ajtónyomó és 
8500 aluminium-kanál elké-
szítéséhez szükséges alumí-
nium nyersanyagot honnan 
szerezte be, valamint a Kiss 
Lajostól kapott 50 mázsa 
drótot és különböző motorke-
rékpár-alkatrészeket milyen 
úton hozta forgalomba? 
Azonban ennek kiderítése 
már 

az illetékes állami szervek-
re tartozik 

és reméljük, hogy a társa-
dalmi tulajdont súlyösan 
megsértő valamennyi sze-
mély példás büntetést kap. 

A társadalmi tulajdonban 
élősködő kártevőket a nyo-
mozó hatóság őrizetbe vetta 
és megindította a bűnvádi 
eljárást ellenük. (M. P.) 

Az Eg\e»ül1 Á'Jamoh lámogaíia 
Magyarország felvételét az ENSZ-be 

Henry Cabot Lodge, az 
Egyesült Államok ENSZ-kül-
döttségének vezetője vasárnapi 
sajtóértekezletén kijelentette, 
hogy „meglehetősen rövid időn 
belül össze kell hívni a Bizton-
sági Tanács ülését az ENSZ-
be való felvételüket kérő orszá-
gok kérelmének rendezésére. 

Hangoztatta: az Egyesült 
Államok „nem ellenzi" Magyar-

ország, Bulgária, Románia és 
Albánia felvételét és támogatja 
a felvételt kérő 13 más ország 
kérelmét, a Mongol Népköz-
társaság felvételét azonban 
nem támogatja. Az angol kor-
mán korábban közzétett beje-
lentésében közölte: támogatja 
a 18 ország, köztük a Mongol 
Népköztársaság felvételi kérel-
mét is. 

Ma összeü l az o r s z á g g y ű l é s 
A Népköztársaság Elnöki 

Tanácsa az Alkotmány 12. 
paragrafusának (2) bekezdése 
alapján az országgyűlést 1955. 
november 15-én délelőtt II 
órára összehívta. 

A Kossuth-rádió noa 19 óra 
30 perckor helyszíni közvetí-
tést ad az országgyűlés ülé-
séről. 

Genf (MTI). Pinay francia 
k ü l ü g y m i n i s z t e r e l n ö k l e t é v e l 
hétfőn délután 15 óra 35 
perckor megkezdődött a genfi 
értekezlet 13. ülése. 

* 

Genf (MTI). Molotov szov-
jet külügyminiszter vasárnap 
délelőtt kétórás megbeszélést 
folytatott Dulles amerikai 
külügyminiszterrel. A megbe-
szélésen jelen volt Livings-
tone Merchant amerikai kül-
ügyi államtitkár, Bohlen. az 
Egyesült Államok moszkvai 
nagykövete és Szoboljev, a 
Szovjetunió állandó ENSZ-
küldötte. 

A megbeszélés után ameri-
kai részről közölték, hogy 
annak tárgya az értekezlet 
kérdései és az Egyesült Alla-

metkat és a Szovjetuniót kü-
lönösen érdeklő más kérdé-
sek voltak. A találkozó légkö-
rét fesztelennek és szívélyes-
nek minősítették. 

• — 

A Nyugatnémet Szociálde-
mokrata Párt sajtószolgálata 
szombaton idézi Kingsbury 
Smiíhnek. az Ins amerikai 
hírügynökség vezérigazgató-
jának november 9-én Balti-
moreban tett kijelentését? 
„Aki Dulles, Macmillan és 
Pinay legtitkosabb gondola 
tait ismeri, valószínűleg rá-
jön arra, hogy mindnyájan 
azt kívánják: a jelenlegi idő-
pontban ne tárgyaljanak any-
nyit a német újraegyesítés-
TŐI". 

Beszerelték az új áramfejlesztőt 
a Szegedi Víz- és Csatoinaműveknél 

E g y éve, hogy megépü l t a 
Tisza p a r t j á n , a gyermekkl in ika 
mel le t t , a Víz- és C s a t o r n a m ü -
vek szennyv ízá temelő telepe. 
Egészen modern , h a t a l m a s gép-
egységekkel fe lszerel t épüle t 
ez. Néhány nap ja ú j gépegysé-
get szerel tek fel. S z ü k s é g volt 
e r r e az á r amfe j l e sz tő gépegy-
ségre , mer t v ihar vagy erős 
z ivatar ese tén e lőfordul t , hogy 
á r a m nélkül m a r a d t a telep. A 
gépek nem működnek , nem to-
vább í to t t ák a szennyvize t a 
c sa to rnákon keresztül a folyó-
ba. Az új á r amfe j l e sz tő gép-
egység á r a m s z ü n e t ese tén ma-

ga lá t ja el a telepet energ iáva l , 
t ehá t egy p i l lana t ra sem szű-
nik m e g a gépek működése . 
Amikor a Tisza v ízá l lása 3 
méter 80 cent inél m a g a s a b b — 
ezt egy készülék jelzi — azon-
nal üzemel te t ik a telepen a gé-
peket. Készenlé tben t a r t j ák az 
ú j gépet is, s így vá ra t l an gép-
á l l ás nem érhet i az üzemet . 

A próba-üzemel te tés m é g 
nem tör tént meg. Er re egy 
szakember jön m a j d Miskolcról 
— itt gyá r to t t ák a gépe t — 
aki ellenőrzi a gép első műkö-
dését és á t ad j a azt az üzemnek . 


